Câmara jfílumcipal be CaácaVel
LDE CASCAVEL ESTADO DO PARAJMáRA municipalpe cascavel

U<tom..j£fcJ&j3c ».w
Kl*iâe sl Mayer "^ugu Bueno

Diretora da Plenário e Apoio as Sessões Vereador -1o Secretário
REQUERIMENTO N° J T A DE 2013.

(Autor: Romulo Quintino/PSL)

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL
APROVADO POR UNANINUPADEBEVQTQS
discutidoe votadoem.0^fâ...x/...L~> Requer informações da construção da

Gugu Bueno Unidade de Pronto Atendimento do
Vereador -1» Secretário bairro Jardim Veneza no Município de

Cascavel.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Romulo Quintino/PSL, em conformidade com o Art. 204, § Io do Regimento
Interno desta Casa de Leis, requer à Mesa Diretora, após a aprovação pelo Plenário
Legislativo, seja encaminhado expediente ao Poder Executivo Municipal, para que forneça,
dentro do prazo previsto na Lei Orgânica Municipal, as seguintes informações que visem
ao interesse público local:

1. Qual a empresa responsável e executora da obra e o valor estimado para conclusão?

2. Qual foi a data de início e qual a previsão de término da obra?

3. Qual o quadro funcional previsto para atendimento?

4. Os profissionais estão disponíveis ou haverá necessidade de novo concurso?

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro Jardim Veneza, e dos bairros adjacentes sentem-se preocupados com a
demora da entrega da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, uma vez que, com a obra
concluída, os moradores poderão usufruir do serviço de atendimento no bairro sem precisar se
locomover a outros bairros mais distantes em busca de atendimento.

Pelos motivos expostos, espero,jojg^çgn^^r^pojo^ PçrfeiJaxgcutivo aesta solicitação.

Palácio José N<

Romulo Quintino
Vereador PSL/ 2o Secretário

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavef.pr.gov.br